
  
    Skip to main content
  


  Město Strakonice

  Novinky ze Strakonic

     
  
     
  

  
    
              
          [image: Home]
        
      
      
              
          Toggle navigation
          
          
          
        
          


          
        
                                            
    

      
  
  	Město
	Městský úřad
	Samospráva
	Rozvoj města
	Praktické informace
	Volný čas





  

                  
      

      

    



  


   

   
    

       
      
    

      
  	Mapa webu
	Pro slabozraké





      
  


[image: Czech] [image: English] [image: French] [image: German] [image: Ukrainian] 



      
  
      Search form

    

Search











      
  Oficiální www stránky města



  

  


    

     
  
   
           
      
     

    
    

        
            
       
      
                                                                      
    

      
  
        
  
  
      
        
    


    
    
      [image: Provoz sběrnoho dvoru během vánočních svátků]


15. 12. 2022


    

    
      Technické služby Strakonice oznamují, že v pátek 23.12.2022 bude sběrný dvůr U Blatenského mostu otevřen pouze do 15:00 hodin.

Dále během vánočních svátků 24. - 26. 12.2022 bude sběrný dvůr zcela uzavřen.

V sobotu 31.12.2022 a v něděli 1.1.2023 bude sběrný dvůr pro veřejnost uzavřen.

Služby sběrného dvoru vám budou k dispozici opět po celý rok 2023.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Dobrovolní hasiči dostali nového pomocníka ]


09. 12. 2022


    

    
      Nové auto budou pro přepravu hasičů k zásahům využívat jednotky SDHO Strakonice.

Bohatá výbava šitá na míru jednotce, která ho bude používat, obsahuje plovoucí čerpadlo, kalová čerpadla, hadice, řetězovou pilu, elektrocentrálu, ženijní nářadí a další.

Vybavení vozidla zvyšuje dosavadní akceschopnost jednotky, zabezpečuje plnou samostatnost posádky řešit složité úkoly při požárech, větrných smrštích, bleskových povodních.

Vozidlo bylo pořízeno za 2 661 000 Kč. K nákupu byly čerpány dotace od GŘ HZS ČR 450 000 Kč a Jihočeského kraje 300 000 Kč. Zbývající částku, necelé 2 000 000 Kč hradilo Město Strakonice.

V rámci večera poděkoval starosta města za příkladnou práci v uplynulém roce dobrovolným hasičů, zejména v začátku června, kdy naši oblast postihly bleskové povodně, u kterých jednotky zasahovaly nepřetržitě několik dnů.

Dva z dobrovolných hasičůoslavili významná životní jubilea. Richard Dub z jednotky JSDHO Přední Ptákovice – 60 let, Aleš Vrána z jednotky JSDHO Strakonice 50 let. Z úst starosty Břetislava Hrdličky a místostarosty Jaroslava Horejše zaznělo přání především pevného zdraví .

Poděkování vedení města za obětavý přístup při likvidaci následků bleskových povodní v roce 2022:

- jednotka SDHO Strakonice

- jednotka SDHO Dražejov

- jednotka SDH Modlešovice

Poděkování vedení města za obětavou práci při přípravě mladých hasičů obdržel Václav Staněk.

Vedení města poděkovalo i krizovému pracovníku Peteru Kurkovi za obětavou práci pro jednoty hosičů.

Určitě si nikdo zásahy hasičů nepřejeme. Když ale přijde svízelná situace, asi každý oceníme jejich vybavení, nasazení, díky kterým nám podají rychlou pomoc.

DĚKUJEME CHLAPCI, JSTE BORCI a to vám nikdo nevezme.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Nové jízdní řády MHD ]


09. 12. 2022


    

    
      Od neděle 11. prosince vstupují v platnost nové jízdní řády městské hromadné dopravy ve Strakonicích.

Doporučujeme prostudovat jak jsou vedeny spoje a v jakých časech.

Provoz MHD pro město Strakonice zajišťuje společnost ČSAD STTRANS, a.s.




[image: PDF icon] Nové jízdní řády MHD 
[image: PDF icon] Nové jízdní řády MHD 
[image: PDF icon] Nové jízdní řády MHD 
[image: PDF icon] Nové jízdní řády MHD 
[image: PDF icon] Nové jízdní řády MHD 


    

  






  

  
    


    
    
      [image: Upozornění na uzavření pískovny V Holi]


08. 12. 2022


    

    
      Upozornění na uzavření pískovny V Holi

Technické služby Strakonice oznamují, že od 1. prosince 2022 je pískovna V Holi uzavřena.

Těžbu písku je možné ve výjimečných případech individuálně sjednat na telefonních číslech 380 420 435 nebo 702 011 844 (pí. Hollarová)."




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Rybářský lístek ]


01. 12. 2022


    

    
      Odbor životního prostředí Městského úřadu Strakonice oznamuje, že rybářské a lovecké lístky se budou žadatelům v letošním roce vydávat do 21.12.2022 včetně. Po tomto datu budou žádosti pouze přijímány s tím, že vyřízeny budou ve lhůtě stanovené zákonem a to do 30 dnů od podání žádosti.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Mobilní zvonohra ]


01. 12. 2022


    

    
      Carillonér Radek Rejšek rozezní 57 zvonů do známých adventních a vánočních melodií až po hity jako Yesterday, Ave Maria či Ježkovu píseň Život je jen náhoda.

Přijďte nasát pravou adventní náladu a zaposlouchat se do unikátní hry zvonů.




[image: Mobilní zvonohra koncert ]



    

  






  

  
    


    
    
      [image: Oprava havárie vodovodního řadu ]


30. 11. 2022


    

    
      Oznámení o provádění prací ve Strakonicích

Na základě zjištění poruchy vodohospodářského zařízení, které spravujeme, jsme byli nuceni uskutečnit dne 30.11.2022 práce v komunikaci za účelem odstranění havárie vodovodního řadu PE 90.

V místě města, obce, č. a druh komunikace, název ul., chodník, náměstí, apod. s přesným popisem místa prováděných prací:

Smetanova 351

Oznamujeme Vám tuto skutečnost s tím, že provedení opravy uvedeného zařízení bylo neodkladné s ohledem na:

- obnovení dodávky pitné vody v lokalitě

- zamezení podmáčení okolních nemovitostí

Ing. Ludvík Němejc, ředitel TS Strakonice




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Omezení provozu v ulici 5. května od 30.11. do 2.12.]


29. 11. 2022


    

    
      Omezení provozu v ulici 5. května Strakonice

Od středy 30. 11. do pátku 2. 12. se předpokládá oprava komunikace 5. května za plného provozu. Komunikace bude průjezdná kyvadlově a řízena vyškoleným personálem.

Omezen bude provoz MHD – zastávka 5. května bude po dobu realizace oprav zrušena bez náhrady a to v obou směrech.

Opravu provádí Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Město Strakonice tedy informuje řidiče o možných komplikacích, které vzniknou v důsledku uzavírky jmenované komunikace.

Děkujeme za pochopení.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Uzavírka kruhové křižovatky ve Strakonicích směr Volyně ]


23. 11. 2022


    

    
      Během víkendu 26. – 27. 11. a v pracovních dnech 28. – 29. 11. bude částečně uzavřena kruhová křižovatka u hřbitova z důvodu běžných oprav povrchu komunikace. Zcela uzavřena bude kruhová křižovatka ze směru Volyně – Strakonice. Kyvadlově bude průjezdná ze směru České Budějovice – Strakonice. Doprava vedoucí ze směru Volyně – Strakonice bude odkloněna ze silnice I/4 na silnici III. třídy 1427 a 1428 Nebřehovice a dále se napojí na silnici I/22 (jedná se o provoz Volyně - Praha, Volyně - České Budějovice).

Předmětná komunikace je v majetku Ředitelství silnic a dálnic ČR a opravu zajišťuje pro ŘSD ČR společnost Znakon, a.s.

Křižovatka u hřbitova bude průjezdná kyvadlově, avšak řidiči se musí připravit na zdržení a tvořící se kolony.

V souvislosti s částečnou uzavírkou bude v rámci města Strakonice omezen průjezd v křižovatce komunikací Nádražní - Písecká, kde bude vypnutá světelná signalizace a provoz bude řízen pověřenými osobami.

Veškerá autobusová doprava bude odkláněna ulicí Textiláků okolo Úřadu práce Strakonice.

Průjezd do centra ulicí Tovární z Volyňské bude umožněn.

Dočasně zrušená zastávka MHD - Volyňská bez náhrady.

V důsledku omezení provozu se budou na příjezdových trasách tvořit kolony. Žádáme řidiče o trpělivost.

Opravu provádí Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Město Strakonice tedy informuje řidiče o možných komplikacích, které vzniknou v důsledku uzavírky jmenované komunikace.




[image: Uzavírka kruhové křižovatky ve Strakonicích směr Volyně ]
[image: Uzavírka kruhové křižovatky ve Strakonicích směr Volyně ]
[image: Uzavírka kruhové křižovatky ve Strakonicích směr Volyně ]
[image: Upozornění]



    

  






  

    

  
      	« první
	‹ předchozí
	…
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	…
	následující ›
	poslední »


  
  
  
      
      

    

  
  



  

    

    
  
 




  
      
    

      
  Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, tel.: 383-700-111.

Všechna práva vyhrazena - použití obsahu nebo jeho částí je možné pouze se souhlasem MěÚ Strakonice. Tyto webové stránky jsou plně v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů co se týče obsahu povinně zveřejňovaného dle jiného právního předpisu v rámci výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nebo podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Prohlášení o přístupnosti



  

  
  
  
  
    
    


    
    


    
    

        
        
            

            

            

        


        
        

            

                

                


                

                

                

                

                
                
                
                    
                      
                        

                      

                    

                

            


            
                

            


            
            

            
            

            
                

            


        


    




  



  
  
  



  

